[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL Nº 09/2021
ANEXO II - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA E ATENDIMENTO DE FORMA REMOTA

Eu,________________________________________________________________, portador do RG _________________ e CPF____________________, aluno regularmente matriculado no curso _______________________________________ do Instituto Federal da Paraíba, Campus Cajazeiras, DECLARO, para os devidos fins, que tenho disponibilidade de 10 horas semanais para o desempenho das atividades de monitoria nas ações do Programa de Iniciação ao Trabalho – Monitoria para Vagas Gerais, e que me comprometerei no cumprimento das atribuições e respectiva carga horária da atividade pleiteada descritas de acordo com as normas do EDITAL Nº 09/2021. DECLARO também a ciência de que minhas atividades, no âmbito desse programa, serão realizadas de forma remota, me comprometendo em disponibilizar meus canais de comunicação aos discentes atendidos. Ciente de que não causarei prejuízo à minha carga horária regular como discente e nem à qualidade e o bom andamento das atividades regulares do Programa de Iniciação ao Trabalho – Monitoria para Vagas Gerais, DECLARO, ainda, sob minha inteira responsabilidade, serem exatas e verdadeiras as informações aqui prestadas.
image1.png

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOL

OGIA DA PARAÍBA

–

CAMPUS

CAJAZEIRAS

EDITAL Nº

09

/2021

ANEXO II

-

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA E

ATENDIMENTO DE FORMA REMOTA

Eu,________________________________________________________________,

portador do RG _________________ e CPF____________________, aluno

regularmente matriculado no curso _______________________________________

do Instituto Federal da Paraíba,

Campus

Cajazei

ras, DECLARO, para os devidos fins,

que tenho disponibilidade de 10 horas semanais para o desempenho das atividades

de monitoria nas ações do

Programa de Iniciação ao Trabalho

–

Monitoria para

Vagas Gerais

, e que me comprometerei no cumprimento das atribui

ções e respectiva

carga horária da atividade pleiteada descritas de acordo com as normas do

EDITAL

Nº

09

/2021

. DECLARO também a ciência de que minhas atividades, no âmbito desse

programa, serão realizadas de forma remota, me comprometendo em disponibilizar

meus canais de comunicação

aos discentes atendidos

. Ciente de que não causarei

prejuízo à minha carga horária regular como discente e nem à qualidade e o bom

andamento das atividades regulares do

Programa de Iniciação ao Trabalho

–

Monitoria para Vagas Ge

rais

, DECLARO, ainda, sob minha inteira responsabilidade,

serem exatas e verdadeiras as informações aqui prestadas.

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOL OGIA DA PARAÍBA  –   CAMPUS   CAJAZEIRAS

EDITAL Nº  09 /2021   ANEXO II  -   DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA E  ATENDIMENTO DE FORMA REMOTA     Eu,________________________________________________________________,  portador do RG _________________ e CPF____________________, aluno  regularmente matriculado no curso _______________________________________  do Instituto Federal da Paraíba,  Campus   Cajazei ras, DECLARO, para os devidos fins,  que tenho disponibilidade de 10 horas semanais para o desempenho das atividades  de monitoria nas ações do  Programa de Iniciação ao Trabalho  –   Monitoria para  Vagas Gerais , e que me comprometerei no cumprimento das atribui ções e respectiva  carga horária da atividade pleiteada descritas de acordo com as normas do  EDITAL  Nº  09 /2021 . DECLARO também a ciência de que minhas atividades, no âmbito desse  programa, serão realizadas de forma remota, me comprometendo em disponibilizar   meus canais de comunicação  aos discentes atendidos . Ciente de que não causarei  prejuízo à minha carga horária regular como discente e nem à qualidade e o bom  andamento das atividades regulares do  Programa de Iniciação ao Trabalho  –   Monitoria para Vagas Ge rais , DECLARO, ainda, sob minha inteira responsabilidade,  serem exatas e verdadeiras as informações aqui prestadas.